
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422820, Республика Татарстан, 
пгт. Камское Устье, ул. Ленина, 57 
тел.:8(84377) 2-12-54,факс:8(84377) 2-12-54

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАМА ТАМАГЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«МЭГАРНФ ИДАРЭСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422820, Татарстан Республнкасы, 
КамаТамагы шгп,Ленин у рамы. 57 Порт 

е- m a i I: Roo. ka m (я) tatar.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК
22.03.2021 г. № Ю8

Об итогах муниципального этапа 
республиканского фестиваля-конкурса 
детского народного творчества «Без бергэ»

В целях реализации положений Стратегии развития воспитания в Российской 
Федерации на период до 2025 года и выявления, развития и поддержки детской 
одаренности в области народного творчества, воспитания и развития личной 
успешности детей, приобщения их к ценностям этнокультурного наследия 17,18 
марта 2021 года в доме культуры с.Старое Казеево и в районном доме культуры в 
пгт.Камское Устье был проведен муниципальный этап Республиканского конкурса 
«Без бергэ».

На фестивале приняли участие 9 школ по номинациям: хореография, народный 
вокал, народный ансамбль, инструментальный ансамбль, художественное чтение, 
театральная постановка, театр мод, театральная постановка.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение членов жюри и признать:
в номинации «Народный вокал» (младшая возрастная группа):
лауреатом 1 степени -  Рыбакова Илью (МБОУ «Рудницкая СОШ»), 

руководитель - Ахмадишина И.И.;
лауреатом II степени -  Миннегалееву Раяну (Детская музыкальная школа), 

руководитель -  Старшинина Л.В., Хайруллину Рузину (Детская музыкальная 
школа), руководитель -  Мухамадеева З.М.;

лауреатом III степени -  Шулаеву Анну (Детская музыкальная школа), 
руководитель -  Хайбулина З.Р.;

в номннацнн «Народный вокал» (старшая возрастная группа):
лауреатом II степени -  Гилазову Элину (Детская музыкальная школа), 

руководитель -  Шулаева О.С.;
лауреатом III степени -  Шуктомова Алтая (Детская музыкальная школа), 

руководитель -  Мухамадеева З.М.;
лауреатом III степени -  Муллагалиеву Алсу (МБОУ «Рудницкая СОШ»), 

руководитель -  Миннизянова Л.В.;



в номинации «Хореография» (младшая возрастная группа):
лауреатами I степени -  Семагина Евгения, Гилазову Диляру (МБОУ

«Камскоустьинская СОШ), руководитель -  Гурьянова В.В.;
лауреатом II степени -  коллектив «Azart» (МБОУ «Рудницкая СОШ»),

руководитель -  Ермошина С.А.;
лауреатом III степени -  коллектив «Ромашка» (МБОУ «Кирельская ООШ»), 

руководитель -  Лукоянова Н.Ю.;
в номинации «Хореография» (старшая возрастная группа): 
лауреатом I степени -  коллектив «Лэйсэн тамчылары» (МБОУ

«Болынекляринская СОШ), руководитель Гареева Л.Б.;
лауреатом II степени -  коллектив Камскоустьинской СОШ (МБОУ

«Камскоустьинская СОШ»), руководитель -  Шакирова Л.И.;
в номинации «Инструментальный ансамбль» (младшая возрастная 

группа):
лауреатом I степени -  коллектив «Ялкын» (МБОУ «Старо-Казеевская СОШ), 

руководитель -  Хайруллина Р.Х.;
лауреатом II степени -  коллектив «Капель» (Детская музыкальная школа), 

руководитель -  Зарипов И.А.;
лауреатом III степени — коллектив «Берёзка» (МБОУ «Камскоустьинская 

СОШ»), руководитель -  Хабибуллина Н.С.;
в номинации «Народный ансамбль» (младшая возрастная группа):
лауреатом I степени — ансамбль «Жемчужинки» (МБОУ «Затонская СОШ 

им.В.П.Муравьева »), руководитель -  Хайбулина З.Р.;
лауреатом II степени -  дуэт Шангараевой и Мухаметшиной (МБОУ «Старо- 

Казеевская СОШ»), руководитель -  Сафина М.С.;
лауреатом III степени -  коллектив «Радуга» (Детская музыкальная школа), 

руководители -  Мухамадеева З.М., Старшинина Л.В.;
в номинации «Народный ансамбль» (старшая возрастная группа): 
лауреатом I степени -  коллектив «Яшьлек» (МБОУ «Старо-Казеевская СОШ»), 

руководитель -  Булатова Г.Г.;
в номинации «Художественное чтение» (младшая возрастная группа):
лауреатом I степени — Нигматзянову Адилю (МБОУ «Камско-Устьинская 

татарская СОШ), руководитель -  Нигматзянова Г.А.;
лауреатом II степени -  Хамидуллину Раяну (МБОУ «Затонская СОШ 

им.В.П.Муравьева»), руководитель -  Аглиулина И.А., Червинского Ивана (МБОУ 
«Теньковская СОШ»), руководитель -  Тимофеева С.В.;

лауреатом III степени -  Асатуллину Аделину (МБОУ «Затонская СОШ 
им.В.П.Муравьева»), руководитель -  Аглиулина И.А.;

в номинации «Художественное чтение» (старшая возрастная группа):



лауреатом I степени -  Биктимирова Илюза (МБОУ «Камско-Устьинская 
татарская СОШ), руководитель -  Айсина А.Р.;

лауреатом II степени — Садреева Камиля (МБОУ «Старо-Казеевская СОШ»), 
руководитель -  Булатова Г.Г.;

в номинации «Творческая семья»:
лауреатом I степени -  семью Шангаревых (МБОУ «Старо-Казеевская СОШ»), 

руководитель -  Сафина М.С.;
лауреатом II степени -  семью Вафиных (МБОУ «Старо-Казеевская СОШ»), 

руководитель -  Шангараева 3.1 К; 
в номинации «Театр мод»:
лауреатом II степени -  коллектив «Гармония» (МБОУ «Сюкеевская СОШ»), 

руководители -  Маслова Г.М., Гончарова Л.Ю.; 
в номинации «Театральная постановка»:
лауреатом I степени -  коллектив «Золотой ключик» (МБОУ «Теньковская 

СОШ), руководитель -  Никонова Л.Ю.;
лауреатом II степени -  детский театр «Чунга-чанга» (МБОУ «Сюкеевская 

СОШ»), руководитель -  Шишканова Ю.А.;
лауреатом III степени -  коллектив «Балачак» (МБОУ «Рудницкая СОШ»), 

руководитель -  Хусаинва В.Р.;
лауреатом III степени -  коллектив; «Бэхетле балачак» (МБОУ 

«Камскоустьинская СОШ»), руководитель -  Закирова С.И.

направить на электронный адрес rndzhe.CiinivatovafcTtatar.rn информацию об 
участнике в формате Word (Ф.И.О. участника, возраст, номинация, название 
произведения, наименование учреждения, ФИО педагога, телефон, эл.адрес), ссылку 
на видеоматериал. Видеоматериалы загрузить в облако хранения данных Yandex, 
или Google Disc без временного ограничения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника по воспитательной работе Гиниятову Э.И..

о Для участия в зональном этапе Фестиваля в срок до 31 марта 2021 года

И.о.начальника
/

Н.С.Зиганшина


